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Der er ikke mere paa Dagsordenen.
Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 med
følgende Dagsorden: ,

Eventuelt : Første Bélzmzdling af:
Forslag til Lov om Pension til forhen

værende 'Kolonibestyrer ved Angmags
salik Johan Petersen.

Mødet hævet KL 34

167. Møde

Tirsdag den 15. August Kl. 1,

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt: Første Behandling af For-
slag til Lov om Pension til forhenværende
Kolonibestyrer ved Angmagssalik Johan
Petersen. | .

Formanden: Denne Sag kan kun
med Tingets Samtykke behandles i dette
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, be-
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold).
Det er givet.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
2647).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

ludenrigsministeren (Rode): Det
Lovforslag, som jeg her skal have den
Ære at anbefale for det høje Ting, er en-

stemmigt og uden Omtale vedtaget i Lands-
tinget. Det drejer sig om en Pension til
forhenværende Kolonibestyrer ved Ang-
magssalik Johan Petersen. Naar et sær-

ligt Lovforslag herom fremsættes, skyldes
det den Omstændighed, at Kolonierne paa
Vestkysten hører under Lønningsloven,
medens Lønningsforholdene for'denne ene
Koloni paa Østkysten er ordnet paa Fi-
nansloven, saa at der, naar vedkommende
Kolonibestyrer fratræder, maa, søges sær-

lig Hjemmel til hans Efterløn. Denne

kunde da søges enten paa.samme Maade
som hans Løn: paa Finansloven, eller som
en Pension ved Lov. Fra grønlandsinter-
esseret Side og fra Styrelsen af Grønland
er det fremhævet, at Johan Petersens
Virksomhed i Angmagssalik har været saa
fortjenstfuld, at det vilde være rimeligt
nu, da han træder tilbage, at stille Lam
paa samme Maade som hans Kolleger paa
Vestkysten, der har Pension og ikke Un-
derstøttelse. Det er derfor, Lovforslaget
er fremsat.

Det Beløb, jeg foreslaar at tillægge
Johan Petersen, 2,400 Kr., er man naået
til paa dens Maade, at hele Johan Pe-
tersens Virksomhed i Grønland er regnet
med ved Pensionsberegningen. Johan
Petersen har nemlig efter at være ind-
traadt i Statens Tjeneste virket baade paa
Vestkysten og paa Østkysten, og i to Aar
af denne Tid har han ganske vist ikke
været i den grønlandske Styrelses Tjeneste,
men han har deltaget i en Ekspedition til
Angmagssalik under Kaptajn Ryder, lige-
som han før sin Indtræden i Statstjenesten
har deltaget i Kaptajn Holms Konebaads-
ekspedition. Det vil anses for rimeligt at
regne hele den i Grønland anvendte Tid
med, derved naar man til et Beløb, som
efter almindelige Pensionsregler under
Hensyn til, hvad hans Løn sidst var, an-

drager to Tusind fem Hundrede og nogle
og tredive Kr., og efter de sædvanlige
Regler er dette Beløb ved Lovforslagets
Affattelse afrundet nedad til 2,400 Kr.
Jeg skal anbefale dette Lovforslag paa det
bedste. Johan Petersen er fratraadt
den 1. August paa Grund af Svagelighed,
og naar Lovforslaget fremkommer nu og
ikke ved den ordinære Rigsdagssamling,
skyldes det Ønsket om, at hans økonomiske
Forhold snarest muligt. maa blive ordnet,
idet han har maattet anbringe de faa

Midler, han har, i fast Ejendom hernede.
Det vil være rimeligt at ordne hans For-
hold straks. Alle de Oplysninger, som

grønlandsinteressérede har kunnet tilveje-
bringe om den Virksomhed, han har ud-
foldet i Angmagssalik, hvor det er et civi-
lisatorisk Arbejde, der er begyndt i en me-

get primitiv Befolkning, gaar ud paa, at
han med overmaade stor Indsigt, stor
Dygtighed og stor Forstaaelse af den ind-
fødte Befolkning har ført det danske Ko-
loniseringsarbejde frem, Jeg haaber der-
for, at ogsaa dette høje Ting vil modtage
Lovforslaget paa den Maade, som Johan
Petersens Virksomhed fortjener. Jeg skal
anbefale det til det:høje Tings Velvillie
og til hurtig Fremme.

5475


